TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA

MODALIDAD ASELECION ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-006-2014
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 33.742.604,00
PROPONENTES FINANCIERA EXPERIENCIA ECONOMICA TECNICA [CALIFICACION
ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA SAS. CUMPLE CUMPLE €00 400 1000
DON ASEC LTDA CUMPLE CUMPLE 526 400 926
COOTRALABORAL LTDA CUMPLE CUMPLE 518 100 618
GRUPO EMPRESARIAL SEISO SAS. CUMPLE CUMPLE 493 400 893
MAYORDOMIA Y SERVICIOS L1DA CUMPLE CUMPLE 489 400 889
BUSCAMOS LTDA CUMPLE CUMPLE 0 0 0

OBSERVACIONES

> En conclusion el proponente que obtuvo el mayor puentaje fue, Asistencia Domiciliaria Integral S A S. con una calificacion de 1,000 puntos

.E. Contador



TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA

MODALIDAD ASELECION ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-006-2014
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEQ, CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 33.742.604,00
Indice de | Indice de |Razén Coh.! Rentab/ Rentab/ .
PROPONENTE Endeud. | Liguidez | de Interes Patrim Activo CALIFICACION

No. Requisitos Minimo _ <60% >1,3 >2 >5% >2%

1 |COORERATIVA DF TRABAIO ASOSTIADD | 5 bows | 544 | maetmao | 23% | 16% | compie

2 |BUSCAMOS LTDA 23.00% 3,97 2.755,00 72% 55% CUMPLE

3 [MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA 55 00% 2,48 5,33 75% 33% CUMPLE

4 |DON ASEO LTDA 36,00% 8,82% 328,19 68% 43% CUMPLE

5 |ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S AS. 44,00% 78,88 230,76 55% 31% CUMPLE

6 {GRUPO EMPRESARIAL SEISOSAS 57,00% 1,64 99,72 78% 33% CUMPLE

OBSERVACIONES




TRANSCARIBE S A
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION EXPERIENCIA

MODALIDAD

ASELECION ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-006-2014

OBJETC:

PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEQ, CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.

PRESUPUESTC OFICIAL:

$ 33.742.604,00

PROPONENTE

COOTRALABORAL LTDA

Requisito Minimo  Maximo 2 Contratos $40.491.125
CONTRATANTES F. DE INICIO |F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION
1]CLUB NAVAL DE SUBOFICIALES DE LA ARMADA 01-feb-13 01-feb-14 347.999 535 |EXCELENTE CUMPLE
2{ASOCIACION DE VECINOS DEL BARRIO MANZANILLO O1-ene-13 31-dic-13 156 481 091 |EXCELENTE
Fuente: El RUP y Certificado de Contratantes
It PROPONENTE BUSCAMOQS LTDA Requisito Minimo  Maximo 2 Contratos $ 40491125
CONTRATANTES F. DE INICIO |F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. | CALIFICACION
11"COOTRASER". COOPERATIVA DE TRABAJO ASQCIADO 15-mar-11 Vigente Mar-2014 2.660.608.000 |[EXCELENTE CUMPLE
2JCOMFAMILIAR 01-ene-11  [Vigente a 9-04-2014 2.071.224.307 [EXCELENTE .
H PROPONENTE MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA Requisito Minimo  Maximo 2 Contratos % 40491 125
CONTRATANTES F. DE INICIO F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION
1JALCALDIA DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA 26-abr-13 28-feb-14 462 709 755 {SATISFACTORIO CUMPLE
v PROPONENTE DON ASEQ LTDA Reguisito Minimo  Maximeo 2 Contratos $ 40.491 125
CONTRATANTES F. DE INICIO {F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION
1JCONSEJO SUPERIOR DE LA AJUDICATURA - SUCRE 01-nov-12 31-oct-13 471.603.970 |BUENO CUMPLE
2|]COMFACOR - CORDOBA 01-feb-13 3t-ene-14 208.128.624 | EXCELENTE
Fuente: El RUP y Certificado de Contratantes
v PROPONENTE ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S AS.  Requisito Minimo  Maximo 2 Contratos $40.491.125
CONTRATANTES F. DE INICIQ |F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION
1]JAIRES COSTA LTDA 21-jun-12 30-ene-13 27.887.440 |EXCELENTE CUMPLE
2|SEGURIDAD CENTAURO LTDA 02-ago-12 02-abr-13 79.147 252|EXCELENTE
Vi PROPONENTE GRUPQO EMPRESARIAL SEISO S AS. Requisito Minimo ~ Maximo 2 Contratos $40.491.125
CONTRATANTES F. DE INICIO F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION
1JUNIVERSIDAD DE MEDELLIN 01-ago-11 31-jul-12 1.671.453.315 [EXCELENTE CUMPLE
2}INDUSTRIAS REIMO S.A.S. I\ 13-ene-12 13-ene-13 70.806.875 | EXCELENTE

OBSERVACIONES

P.E. Contador




TRANSCARIBE S.A.

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y TECNICA

MOBALIDAD ASELECION ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-006-2014
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEQ, CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S A.

PRESUPUESTO OFICIAL:

$ 33.742.604,00

ECONOMICA TECNICA
PROPONENTE Vr. Propuesta Puntos Pulida de Pisos Lavada Ventanas Apo::cli::l:‘;ma CALIFICACION
Vr.PptasP.C.

Puntaje Maximo Mensual 7 Meses 600 150 150 100
1JASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S A.S. 3.820.786] 26.808.502] 600 150 150 100 1.000,00
2]DON ASEO LTDA 4.372.440| 30607.080| 526 150 150 100 926,00
JJCOOTRALABORAL LTDA 4438745 31.071.215| 518 0 0 100 618,00
4|GRUPQO EMPRESARIAL SEISC S.AS. 4 556 650 32.596.550 493 150 150 100 883,00
5|MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA 4.697.554] 32.882.88C| 489 150 150 100 889,00
5|BUSCAMOS LTDA 4 827 184 33790.358 0 0 0 0 0.00

OBSERVACIONES

> Para efecto de evaluacién economica. se toma encuenta el valor mensual de la oferta. y un plazo de siete (7) meses. tal como lo establece el pliego de condiciones y los estudios previos,
{punto 5,3,1 y punto 8, respectivamente)

> Luego de haber reaiizado la verificacion y carreccion aritmetica del proponente Buscamos Lida, arroja un valor total diferente ai estipulado por este en su propuesta. y a su vez el valor total
excede el presupuesto oficial estimado por la entidad.

> En conclusion et proponente que obtuvo el mayor puentaje fue, Asistencia Domiciliaria Integral S.A.S. con una calificacién de 1,000 puntos.

ez




